
Bundtekst

Danske kommuner varetager en række livsvigtige samfundsopgaver, som skal opretholdes også i
en krisesituation. I de senere år der sket en markant udvikling i risiko- og trusselbilledet. Det er
vigtigere end nogensinde at forberede sig på kritiske hændelser som følge af hybrid krigsførelse,
voldsomt vejr og udbrud af epidemiske sygdomme.
I Ringkøbing-Skjern Kommune ønsker vi at ruste os bedre til at håndtere og reagere på kriser og
nødsituationer. Vi søger derfor en engageret og dygtig beredskabskoordinator pr. 1. marts 2026
eller efter aftale.
Er du klar til at tage ansvar i en spændende nyoprettet stilling i Ringkøbing-Skjern Kommune og
blive en central del af udviklingen af vores beredskab?
Om stillingen
Du bliver en del af fagområdet Land, By og Kultur med reference til afdelingslederen for Byg og
Miljø, men dit arbejdsområde vil omfatte alle kommunens fagområder og stabe i et tæt samspil med
kommunens overordnede ledelse, centralt placerede medarbejdere og eksterne aktører så som
Brand og Redning, forsyningsselskaber, Region Midtjylland, politi og Styrelsen for
Samfundssikkerhed.
Du skal være med til

At udarbejde kommunens overordnede beredskabsplan og instrukser for krisehåndtering på

særlige områder

●

At investere i nødstrømsanlæg, kommunikationsudstyr mv.●

At rådgive ledere og medarbejdere om, hvordan vi gør kommunen mere robust i forhold til

forsyningssvigt mv.

●

At samarbejde med virksomheder og civilsamfund●

At følge trusselsbilledet og indgå i netværk med andre kommuner og øvrige

samarbejdspartnere

●

At planlægge, afvikle og evaluere træning og øvelser●

At deltage aktivt i krisestyringen ved beredskabshændelser●

Vi søger en beredskabskoordinator, der

Ser værdien i at indgå i et samarbejde med mange forskellige interne og eksterne

samarbejdspartnere om både de overordnede linjer og om helt konkrete tiltag på

beredskabsområdet

●

Kan arbejde selvstændigt med strategisk overblik og ambition om at gøre en forskel●

Har en relevant uddannelse, gerne inden for beredskab, risikostyring, samfundsvidenskab,

ingeniør-/miljøområdet

●

Er struktureret, engageret og dygtig til at indgå i samarbejde med mange forskellige aktører

og til at opbygge relationer og netværk både internt i organisationen og eksternt

●

Evner at kommunikere ordentligt og tydeligt både skriftligt og mundtligt●

Både kan inspirere og sikre, at vi kommer i mål med opgaverne●

Det er en fordel, hvis du har erfaring med beredskabs- eller krisestyring. Med det er ikke et krav.
Vi tilbyder dig

En ansvarsfuld og meningsfuld stilling på et område i rivende udvikling●

Fleksibilitet til at forme din hverdag og dine opgaver●

Et tæt samarbejde med mange forskellige samarbejdspartnere●

Gode muligheder for kompetenceudvikling, deltagelse i kurser og netværk●

En arbejdsplads med et positivt, humoristisk og trygt arbejdsmiljø●

Mulighed for at præge udviklingen på et vigtigt samfundsområde ●

Om os
Ringkøbing-Skjern Kommune er landets geografisk største kommune og har ca. 56.000
indbyggere. Land, By og Kultur varetager en række opgaver inden for kultur, fritid, genbrug, miljø,
veje, planlægning, byggesagsbehandling og ejendomsområdet. 
Fagchefen for Land, By og Kultur er kommunens beredskabschef.
I Land, By og Kultur bliver du en del af et stærkt arbejdsfællesskab, hvor vi hjælper hinanden med
at lykkes. Vi møder dig dér, hvor du er, og tilpasser opgaver og ansvar til dine kompetencer og
erfaringer, så du får mulighed for både faglig og personlig udvikling.
Du står aldrig alene – du har dygtige kolleger at sparre med og en leder, der bakker dig op.



Vi tilbyder en høj grad af fleksibilitet i arbejdet – uden det går på kompromis med kerneopgaven
eller fællesskabet med dine kolleger
Du får base på Smed Sørensensvej 1, hvor omkring 130 engagerede kolleger fra hele Land, By og
Kultur arbejder sammen om at skabe værdi for borgere og virksomheder.
Løn- og ansættelsesvilkår
Beredskabskoordinatoren ansættes i fagområdet Land, By og Kultur med ledelsesmæssig
reference til afdelingslederen for Byg og Miljø.
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst. Stillingen er på fuld tid (37
timer), og en væsentlig del af arbejdstiden foregår på kontoret i Ringkøbing – med mulighed for
hjemmearbejde, når opgaverne tillader det.
Ansøgningsprocedure
Ansøgningsfrist: 12. januar 2026
Ansættelsessamtaler: 19. januar 2026
Tiltrædelse: 1. marts 2026 eller efter aftale
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte 
Thomas G. Frydensbjerg, leder af Byg og Miljø 
 41 49 41 30 | ✉ thomas.frydensbjerg@rksk.dk

Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din
ansøgning og dit CV samt relevante bilag i PDF eller DOC format.
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
 
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.

Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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